2

	(ПРОЕКТ)

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__________
	                                                                                       № ____

	г. Североуральск

О создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений и других объектов

гражданской обороны, расположенных на территории

Североуральского городского округа
Руководствуясь Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ       «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ             «О правовых актах в Свердловской области», Законом Свердловской области      от 25 марта 2020 года № 30–ОЗ «О гражданской обороне в Свердловской области», в целях создания и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны, расположенных на территории Североуральского городского округа, руководствуясь Уставом Североуральского городского округа, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Администрации Североуральского городского округа:
1) ежегодно до 20 января определять потребность муниципального образования Североуральский городской округ в объектах гражданской обороны;

2) ежегодно до 01 февраля представлять в Министерство общественной безопасности Свердловской области информацию о потребности муниципального образования Североуральский городской округ в объектах гражданской обороны;

3) осуществлять контроль за поддержанием в состоянии постоянной готовности к использованию по предназначению существующих объектов гражданской обороны, находящихся в оперативном управлении или хозяйственном ведении организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Североуральского городского округа, а также за созданием объектов гражданской обороны в соответствии с определённой потребностью муниципального образования Североуральский городской округ в объектах гражданской обороны, в том числе за счёт приспособления существующих, реконструируемых и вновь строящихся зданий и сооружений, которые по своему предназначению могут быть использованы как объекты гражданской обороны;

4) обеспечить ведение учёта существующих и создаваемых объектов гражданской обороны.

2. Руководителям организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Североуральского городского округа:

1)
ежегодно до 30 декабря определять потребность организации в объектах гражданской обороны;

2)
 ежегодно до 10 января представлять в Администрацию Североуральского городского округа информацию о потребности организации в объектах гражданской обороны;

3)
организовать работу по поддержанию в состоянии постоянной готовности к использованию по предназначению существующих объектов гражданской обороны, находящихся в оперативном управлении или хозяйственном ведении организации, а также по созданию объектов гражданской обороны в соответствии с определённой потребностью организации в объектах гражданской обороны, в том числе за счёт приспособления существующих, реконструируемых и вновь строящихся зданий и сооружений, которые по своему предназначению могут быть использованы как объекты гражданской обороны;

4)
обеспечить ведение учёта существующих и создаваемых объектов гражданской обороны.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Североуральского городского округа

                                 С.Н. Миронова